do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

V – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados na Lei
Orçamentária Anual do exercício atual, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

O valor total deR$ 162.169,08 (cento e sessenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e oito centavos), será
custeado através das seguintes notas de empenho:

- Nota de Empenho: 2025NR00003 de 30/12/25, Programa de trabalho 1.02.061.0087.2004 - PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA DAS PESSOAS; Natureza 449052 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte 759 - Recursos
Vinculados a Fundos; Unidade Orçamentária 030304 - FUNDO DE SEGURANÇA DE MAGISTRADOS E SERVIDORES;
no valor de 55.286,00 (Cinquenta e cinco mil e duzentos e oitenta e seis reais).

- Nota de Empenho: 2025NR00002 de 30/12/25, Programa de trabalho 1.02.061.0087.2004 - PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA DAS PESSOAS; Natureza 449052 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte 755 - Recursos de
Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta; Unidade Orçamentária 030304 - FUNDO DE SEGURANÇA DE
MAGISTRADOS E SERVIDORES; no valor de 63.960,00 (Sessenta e três mil e novecentos e sessenta reais).

- Nota de Empenho: 2025NR00005 de 30/12/25, Programa de trabalho 1.02.061.0087.2004 - PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA DAS PESSOAS; Natureza 339030 - Material de Consumo; Fonte 759 - Recursos Vinculados a Fundos;
Unidade Orçamentária 030304 - FUNDO DE SEGURANÇA DE MAGISTRADOS E SERVIDORES; no valor de 38.837,00
(Trinta e oito mil e oitocentos e trinta e sete reais).

- Nota de Empenho: 2025NR00004 de 30/12/25, Programa de trabalho 1.02.061.0087.2004 - PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA DAS PESSOAS; Natureza 449052 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte 759 - Recursos
Vinculados a Fundos; Unidade Orçamentária 030304 - FUNDO DE SEGURANÇA DE MAGISTRADOS E SERVIDORES;
no valor de 4.086,08 (Quatro mil e oitenta e seis reais e oito centavos).

VI – FUNDAMENTO LEGAL:

Constituição Federal, em especial o Artigo 37, inciso XXI, Art. 7º; Lei nº 14.133, de 2021; A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 44/2024; O PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2024; A Contratação